МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
имени М.В.ЛОМОНОСОВА

ПРИКАЗ

« 01 » октября 2014 г.             Москва                      №  2953ас

О зачислении в аспирантуру

На основании решения приемной комиссии филологического факультета от 18

сентября  2014 года и Центральной приемной комиссии по аспирантуре ректората МГУ от
25 сентября 2014 года

п р и к а з ы в а ю:

1. Зачислить в очную аспирантуру филологического факультета МГУ с 01 октября

2014 года до 01 октября 2017 года следующих лиц:

№
№

Фамилия, Имя, Отчество Научный руководитель

Специальность 10.01.01 «Русская литература»
1. Алферова Ольга Алексеевна  д.ф.н. проф. Катаев В.Б.
2. Асеева Светлана Александровна  д.ф.н. проф. Катаев В.Б.
3 Баликова Мария Сергеевна  д.ф.н. проф. Михайлова М.В.
4. Ведяева Анна Андреевна  д.ф.н. проф. Скороспелова Е.Б.
5. Грешилова Анна Валерьевна  к.ф.н. доц. Спиваковский П.Е.
6. Жукова Александра Андреевна  к.ф.н. доц. Октябрьская О.С.
7. Кучинко Татьяна Юрьевна  д.ф.н. проф. Голубков М.М.
8. Малышева Варвара Николаевна  к.ф.н. доц. Зубарева Е.Ю.
9. Манянина Елена Игоревна  д.ф.н. проф. Воропаев В.А.
10. Токарев Алексей Александрович  к.ф.н. доц. Спиваковский П.Е.
11. Шарапова Дарима Данзановна  к.ф.н. доц. Криницын А.Б.
12. Шедловская Анастасия Юрьевна  д.ф.н. проф. Недзвецкий В.А.
13. Ширяева Ирина Николаевна  д.ф.н. проф. Скороспелова Е.Б.
Специальность 10.01.03 «Литература народов стран зарубежья (американская и

европейская)»
14. Андрейчук Ксения Руслановна  к.ф.н. доц. Сергеев А.В.
15. Ахмедова Эльнара Теймуровна  д.ф.н. доц.  Панова О.Ю.
16. Бырина Анастасия Владимировна  д.ф.н. проф. Машкова А.Г.
17. Глазкова Екатерина Александровна  д.ф.н. проф. Толмачев В.М.
18. Сасова Елена Александровна  д.ф.н. проф. Пахсарьян Н.Т.
19. Ушенина Александра Евгеньевна  д.ф.н. проф. Машкова А.Г.

Специальность 10.01.08 «Теория литературы. Текстология»
20. Пирусская Татьяна Александровна  д.ф.н. проф. Венедиктова Т.Д.
21. Пушкарская Мария Николаевна  д.ф.н. проф. Эсалнек А.Я.

Специальность 10.01.09 «Фольклористика»
22. Войник Анастасия Николаевна  к.ф.н. доц. Алпатов С.В.

Специальность 10.02.01 «Русский язык»
23. Алтайская Екатерина Михайловна  д.ф.н. проф. Каленчук М.Л.
24. Березний Дмитрий Борисович  д.ф.н. проф. Сидорова М.Ю.
25. Есина Наталья Владимировна  д.ф.н. проф. Галинская Е.А.
26. Куншина Вера Сергеевна  д.ф.н. доц. Панков Ф.М.
27. Олзоева Софья Андреевна  д.ф.н. проф. Ревзина О.Г.
28. Плотникова Анастасия Ильинична  д.ф.н. проф. Галинская Е.А.
29. Соломатина Мария Георгиевна  к.ф.н. м.н.с. Качинская И.Б.

Специальность 10.02.03 «Славянские языки»
30. Горина Мария Михайловна  д.ф.н. проф. Лифанов К.В.
31. Тверицкая Антонина Борисовна  к.ф.н. доц. Ржанникова О.А.

Специальность 10.02.04  «Германские языки»
32. Аносов Никита Викторович  д.ф.н. проф. Ганина Н.А.
33. Берсенева Наталья Сергеевна  д.ф.н. проф. Гвишиани Н.Б.
34. Дементьева Александра

Максимовна
д.ф.н. проф. Чекалина Е.М.

35. Ильина Кристина Александровна  д.ф.н. проф. Дечева С.В.
36. Капшутарь Елена Сергеевна  д.ф.н.проф. Анисимова А.Г.
37. Лопатина Галина Германовна  к.ф.н. доц. Носова Е.Г.
38. Попова Татьяна Андреевна  к.ф.н. доц. Левашова В.А.
39. Рабекина Дарья Александровна  к.ф.н. доц. Михайловская Е.В.
40 Хавронич Алина Алексеевна  д.ф.н. проф. Липгарт А.А.

Специальность 10.02.05  «Романские языки»
41. Денисова Елена Александровна  к.ф.н. доц. Гуревич Д.Л.
42. Лаврентьева Анастасия Сергеевна  д.ф.н. проф. Оболенская Ю.Л.
43. Скоробогатова Дарья Дмитриевна  д.ф.н. доц. Разлогова Е.Э.
44. Терентьева Алёна Эдуардовна  д.ф.н. проф. Оболенская Ю.Л.

Специальность 10.02.14 «Классическая филология»
45. Маломуд Анна Михайловна  д.ф.н. доц. Кузнецов А.Е.
46. Минахина Екатерина Викторовна  д.ист.н. проф. Бибиков М.В.
47. Федорцова Анна Юрьевна  д.ф.н. доц. Теперик Т.Ф.
48. Харитонов Илья Сергеевич  к.ф.н. доц. Никитинский О.Д.

Специальность 10.02.19  «Теория языка»
49. Васильева Мария Дмитриевна  д.ф.н. доц. Федорова О.В.
50. Кудрявцева Полина Борисовна  к.ф.н. доц. Смолененкова В.В.
51. Потанина Юлия Дмитриевна  д.ф.н. доц. Федорова О.В.
52. Шурыгина Мария Александровна  д.ф.н. проф. Красных В.В.
53. Юртаева Татьяна Сергеевна  к.ф.н. доц. Смолененкова В.В.

Специальность 10.02.20 «Сравнительно-историческое, типологическое и
сопоставительное языкознание»

54. Левчук Лора Константиновна  д.ф.н. проф. Качалкин А.Н.
55. Привознов Дмитрий

Константинович
д.ф.н. проф. Татевосов С.Г.

Специальность 10.02.21 «Прикладная и математическая лингвистика»
56. Волков Олег Сергеевич  д.ф.н. проф. Плунгян В.А.
57. Павлов Александр Владимирович  д.ф.н. доц. Федорова О.В.
58. Павлова Елизавета Кирилловна  д.ф.н. с.н.с.  Бурлак С.А.

Специальность 13.00.02 «Теория и методика обучения (русский язык как
иностранный)

59. Белицкая Мария Андреевна  к.ф.н. доц. Ружицкий И.В.

60. Кузнецова Екатерина Максимовна  к.ф.н. доц. Ружицкий И.В.
61. Онякова Анна Леонидовна  к.ф.н. доц. Ружицкий И.В.
62. Хазанова Александра Алексеевна  д.ф.н. доц. Панков Ф.И.

2. Назначить выплату государственной академической стипендии в установленном

размере (2637 рублей) за счет средств федерального бюджета с 01 октября 2014 года по 30

июня 2015 года указанным в п.1 данного приказа аспирантам.

Основание: решение приемной комиссии филологического факультета от 18 сентября 2014 года и
Центральной приемной комиссии по аспирантуре ректората МГУ от  25 сентября 2014 года (хранятся в
личных делах).

              Проректор
Московского университета     А.А. Федянин
              профессор